Zatacznik do uchwaty

WIELOLETNI PROGRAM GOSPODAROWANIA
MIESZKANIOWYM ZASOBEM MIASTA BEDZINA

NA LATA 2018-2022

Wstep

§1

. Ustawg z dnia 21 czerwca 2001r. o ochronie praw lokatoréw, mieszkaniowym zasobie
gminy i zmianie Kodeksu cywilnego z pdzn. zm. okres$lono, iz tworzenie warunkéw do
zaspokajania potrzeb mieszkaniowych wspdlnoty samorzadowej to zadanie wtasne gminy.
W zwigzku z powyzszym uregulowaniem, ustawowym obowigzkiem gmin jest
zapewnienie lokali socjalnych 1 zamiennych, tymczasowych pomieszczen oraz
zaspokajanie potrzeb mieszkaniowych gospodarstw domowych o niskich dochodach.
W przypadku wykonywania przez komornika obowigzku oprdznienia lokalu, o ktérym
mowa w art. 1046 § 4 ustawy z dnia 17 listopada 1964 r. Kodeks postepowania cywilnego,
gmina zobowigzana jest wskaza¢ pomieszczenie tymczasowe, noclegownig, schronisko lub
inng placowke zapewniajaca miejsca noclegowe cztonkom wspolnoty samorzadowej,
wzgledem ktorych orzeczono eksmisj¢ bez prawa do lokalu socjalnego, chyba ze
pomieszczenie odpowiadajagce wymogom pomieszczenia tymczasowego wskazat
wierzyciel lub dtuznik albo osoba trzecia. Gmina moze wykonywacé przypisane jej zadania,
wykorzystujac mieszkaniowy zasob gminy lub w inny sposob.

Opracowanie niniejszego dokumentu wynika w sposéb bezposredni z delegacji, zawartej
w przepisie art. 21 ust. 1 pkt. 2 ustawy przywolanej w ust. 1 niniejszego paragrafu
1 w swoich zatozeniach stanowi kontynuacje polityki mieszkaniowej zapisanej
w poprzednich Programach, ktéra na ich podstawie byta wdrazana.

W okresie obowigzywania Programu (lata 2018-2022) polityka czynszowa oparta bedzie na
stopniowej podwyzce czynszow, przy jednoczesnej realizacji dziatan ostonowych
o charakterze podmiotowym w formie systemu obnizek czynszéw na wniosek najemcy,
wyptat dodatkow mieszkaniowych 1 dodatkow energetycznych, na kontynuowaniu
mozliwosci odpracowania zaleglosci przez osoby zajmujace gminne lokale mieszkalne,
windykacji nalezno$ci czynszowych z tytutu zajmowania lokali komunalnych, socjalnych
1 tymczasowych pomieszczen.

Polityka prywatyzacyjna prowadzona bedzie z zachowaniem  zasady racjonalnego
gospodarowania mieszkaniowym zasobem gminy i sprzedazy lokali na rzecz ich najemcow
glownie w budynkach wspdlnot mieszkaniowych.

Polityka remontowa bedzie uwzgledniata zarowno biezgce potrzeby nieruchomosci, jak
1 dziatania zwigkszajace komfort zamieszkania mieszkancow gminnych zasobow.
W ramach dziatan remontowych zasobu przewiduje si¢ prowadzenie remontdéw biezacych,
kapitalnych, termomodernizacji budynkow, stopniowe ucieplownienie budynkow
1 remonty tzw. ,,pustostanow”.
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6. Podstawe do opracowania zatozen Programu na lata 2018-2022 stanowita diagnoza stanu
istniejgcego na dzien 30 wrzesnia 2017 r. w nastepujacym zakresie:

a. liczebno$ci zasobu mieszkaniowego z podzialem na lokale komunalne, lokale
socjalne oraz tymczasowe pomieszczenia,

b. wyposazenia budynkéw 1 lokali w urzadzenia techniczne oraz stanu technicznego
zasobu,

c. potrzeb remontowych wynikajacych ze stanu technicznego,

d. niezrealizowanych potrzeb mieszkaniowych gospodarstw domowych znajdujacych
si¢ na listach oczekujacych oraz majacych wyroki sagdowe z prawem do lokalu
socjalnego.

Rozdzial 1

Prognoza dotyczaca wielkosci oraz stanu technicznego zasobu mieszkaniowego gminy
w poszczegolnych latach, z podzialem na lokale socjalne, tymczasowe pomieszczenia
i pozostale lokale mieszkalne

§2

1. Obowigzki ustawowe Miasta Bedzina, wynikajace wprost z obowigzujacych przepiséw
prawa przywotanych w § 1, powoduja konieczno$¢ (w miar¢ mozliwosci finansowych
gminy oraz w przypadku pozyskania dodatkowych $rodkow zewnetrznych w ramach
dostepnych instrumentéw) podejmowania skutecznych dzialan, w wyniku ktérych beda
nastepowac korzystne zmiany w zakresie liczby oraz struktury mieszkaniowego zasobu
gminy, majace na celu tworzenie warunkéw do zaspokajania potrzeb mieszkaniowych
wspolnoty samorzagdowe;.

2. Dziatania Miasta Bgdzina zostang ukierunkowane na utrzymanie lub zwigkszenie podazy
lokali z mieszkaniowego zasobu gminy do takiego poziomu, aby umozliwiat realizacje:
listy 0s6b zakwalifikowanych do zawarcia uméw najmu w zasobie mieszkaniowym gminy,
prawomocnych wyrokéw sadowych z prawem do lokalu socjalnego, uprawnien do
otrzymania lokalu zamiennego w oparciu o odrebne przepisy.

3. Aby zrealizowaé¢ Program, ktorego celem jest tworzenie warunkéow do zaspokajania
potrzeb mieszkaniowych cztonkow wspolnoty samorzadowej i zapobieganie wykluczeniu
spolecznemu, dopuszcza si¢ mozliwos¢ najmowania lokali od innych wtascicieli lokali
1 podnajmowania ich osobom trzecim, w tym rowniez dla realizacji prawomocnych
wyrokow sadowych - wedlug zasad okreslonych w niniejszym Programie i innych
przepisach dotyczacych gospodarowania mieszkaniowym zasobem Miasta Bedzina.

4. Obecng wielko$¢ zasobu mieszkaniowego Miasta Bedzina wraz z prognoza zmian
przedstawia tabela 1. Na osiagniecie prognozowanej liczby lokali komunalnych, socjalnych
1 tymczasowych pomieszczen w koncowym etapie obowigzywania obecnego Programu
bezposredni wptyw beda mie¢ m. in. realizowane w miar¢ wystepujacych potrzeb
przekwalifikowania lokali komunalnych na lokale socjalne i tymczasowe pomieszczenia
oraz sprzedaz lokali komunalnych.
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Tabela 1. Stan liczbowy mieszkaniowego zasobu Miasta Bedzina w latach 2018-2022
(wraz z samoistnym posiadaniem)

Lata
Wyszczegolnienie Stan

wyjsciowy 2018 2019 2020 2021 2022

30.09. 2017
Lokale Liczba 3186 3047 3006 2965 2924 2882
mieszkalne
ogotem Pum? | 140626,97 | 134411,21 132476,21 130541,21 128606,21 126671,21

w tym:

Lokale Liczba 2834 2657 2572 2487 2402 2318
komunalne Pum? | 127467,40 | 119591,90 | 115787,06 | 111982,22 | 108177,38 104417,06
Lokale Liczba 350 384 424 464 504 544
socjalne Pu m? 13117,74 14688,44 16469,24 18250,04 20030,84 21811,64
Tymczasowe Liczba 2 6 10 14 18 20
pomieszczenia | py m? 41,83 130,87 219,91 308,95 397,99 4425

5. Szacunkowa prognoze potrzeb mieszkaniowych w zakresie lokali komunalnych, lokali

socjalnych (z uwzglednieniem wyrokow sadowych z zasobu pozagminnego), przedstawia
odpowiednio tabela 2 i 3. Na dzien 30 wrzesnia 2017 r. 92 gospodarstwa domowe
oczekiwaty na lokal z mieszkaniowego zasobu gminy, z czego 12 na lokal komunalny lub
zamienny, a 80 na lokal socjalny. Dodatkowo gmina nie zrealizowala 95 wyrokow
sadowych z zasobu pozagminnego z prawem do lokalu socjalnego. Ponadto obecnie
ztozone sa 63 wnioski bez prawa do lokalu socjalnego, co powoduje konieczno$¢
zwigkszenia liczby tymczasowych pomieszczen w ramach zasobu.

Zaktada si¢, ze w kolejnych latach obowigzywania Programu do listy os6b uprawnionych
do najmu lokalu dopisywani beda nowi wnioskodawcy spelniajagcy warunki do najmu
lokalu komunalnego oraz lokalu socjalnego. Dodatkowo zaktada si¢ w kolejnych latach
potrzeby w zakresie realizacji wyrokéw eksmisyjnych z zasobu pozagminnego z prawem
do lokalu socjalnego.

Tabela 2. Prognoza potrzeb mieszkaniowych Miasta Bedzina w zakresie lokali komunalnych
w latach 2018- 2022

Przekwalifikowania na:
Lata Nowe Odzysk Remont Potrzeby na
wnioski tymezasowe | | o1 socjalny | Ppustostanow koniec roku
pomieszczenia
30.09. 2017 12
2018 +9 -38 +2 +40 -12 13
2019 +9 -38 +2 +40 -12 14
2020 +9 -38 +2 +40 -12 15
2021 +9 -38 +2 +40 -12 16
2022 +9 -38 +1 +40 -12 16
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Tabela 3. Prognoza potrzeb mieszkaniowych Miasta Bedzina w zakresie lokali socjalnych

w latach 2018- 2022 (tacznie lista wraz z wyrokami eksmisjami z zasobu pozagminnego)
Przekwali-
Nowe . .
o fikowania na Najem
whnioski . . Remont Potrzeby na
Lata . Odzysk lokal socjalny W Innym ’ }
lista + . pustostanow koniec roku
L. z lokalu zasobie
eksmisje
komunalnego
30.09. 2017 175
2018 +36 -12 -40 -13 146
2019 +36 -12 -40 -10 -13 107
2020 +36 -12 -40 -13 78
2021 +36 -12 -40 -13 49
2022 +36 -12 -40 -13 20

7. Realizacja potrzeb mieszkaniowych w kolejnych latach obowigzywania Programu
odbywac si¢ bedzie poprzez:

a. odzysk lokali z ruchu naturalnego ludnosci,

b. remont okoto tzw. 25 pustostandw rocznie,

c. najem lokali przez gming w innym zasobie z prawem do podnajmu lokali osobom
oczekujagcym na liscie, w tym réwniez dla realizacji prawomocnych wyrokow
sadowych wedlug zasad okreslonych w ustawie o ochronie praw lokatorow,
mieszkaniowym zasobie gminy i o zmianie Kodeksu cywilnego,

d. przekwalifikowania lokali komunalnych na lokale socjalne i1 tymczasowe
pomieszczenia.

8. Przyrost liczby lokali socjalnych w kolejnych latach oraz szacunkowy koszt ich pozyskania
zawiera tabela 4. Na osiagniecie prognozowanego stanu liczby lokali socjalnych na koniec
obowigzywania  Programu  bezposredni  wplyw  bedzie  mie¢  sukcesywne
przekwalifikowanie na lokale socjalne okoto 40 lokali komunalnych rocznie.

Tabela 4. Przyrost liczby lokali socjalnych i koszty ich pozyskania

e Lata
Wyszezegolnienie 2018 2019 2020 2021 2022
\I;rzlr((:lst liczby lokali socjalnych 40 40 40 40 40
Powierzchnia w m? 1780,8 1780,8 1780,8 1780,8 1780,8
Koszt pozyskania w zt 400 000 428 000 458 000 490 000 524 000

9. Pomniejszenie mieszkaniowego zasobu Miasta Bedzina mozne nastapi¢ poprzez:

a.
b.

sprzedaz lokali komunalnych stanowigcych wtasno$¢ gminy,

wylaczenie z uzytkowania lokali z uwagi na stan techniczny i nieoptacalnos¢
ekonomiczng wykonania remontu, a nastgpnie wyburzenie budynku lub jego zbycie,
zwrot nieruchomos$ci bedacych w samoistnym posiadaniu na rzecz prawowitych
wiascicieli.
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Rozdzial 2

Analiza potrzeb oraz plan remontéw i modernizacji wynikajacy ze stanu technicznego
budynkow i lokali z podzialem na kolejne lata

§3

1. Zasob mieszkaniowy gminy jest w zroznicowanym stanie technicznym, poniewaz zostat
wybudowany zarowno w XIX wieku, jak i XX wieku. Wptyw na stan techniczny budynku,
oprocz roku budowy, ma rodzaj zabudowy, rodzaj pokrycia dachu, sposéb uzytkowania
oraz wysoko$¢ $rodkow finansowych, przeznaczanych na wykonywanie koniecznych

napraw i remontow.

2. Znajomos¢ stanu technicznego posiadanych i administrowanych zasobdéw mieszkaniowych
oraz systematyczna kontrola i analiza majaca na celu okreslenie stopnia zuzycia budynkow
umozliwia racjonalne planowanie remontéw i wptywa na wiasciwe zarzadzanie posiadang

substancjg mieszkaniows.

3. Za konieczne uznaje si¢ przeprowadzenie w budynkach, stanowigcych mieszkaniowy
zasOb gminy, inwestycji 1 remontow w takim zakresie, aby nieruchomos$ci mogly

w okresie obowigzywania niniejszego Programu osiggnaé jak najlepszy stan techniczny.
Zaktada si¢ systematyczng poprawe stanu technicznego mieszkaniowego zasobu gminy.

4. Podstawowym celem poprawy stanu technicznego mieszkaniowego zasobu gminy jest
zapewnienie uzytkownikom lokali bezpieczenstwa i komfortu przebywania. Kryteria

ustalania plandéw remontéw i termomodernizacji beda nastepujace:
a. usuwanie stanow awaryjnych, zagrazajacych zyciu i bezpieczenstwu mieszkancow

1 ich mieniu oraz konstrukeji technicznej budynku,

realizacja zalecen ppoz,

zabezpieczenie budynkow przed dalszg degradacja,

stan techniczny budynku lub jego elementu,

wzgledy oszczednosciowe, np. straty ciepta,

sukcesywna likwidacja nieefektywnych zrodet ciepta,

wzgledy estetyki,

potrzeby unowocze$nien, wykonanie brakujacych elementow.

S mo a0 o

5. Obecny stan techniczny mieszkaniowego zasobu Miasta Bedzina przedstawiaja tabele
5-11.

Tabela 5. Struktura wiekowa budynkéw (budynki z udziatem lokali gminy oraz budynki
w 100% wtasno$ci gminy - stan na 30.09.2017 r.)

Lp. Lata budowy Liczba Udziat
1 Wybudowane przed 1899 rokiem 30 11,41%
2 Wybudowane w latach 1900-1945 64 24,34%
3 Wybudowane w latach 1946-1990 130 49,43%
4 | Wybudowane w latach 1991-2006 7 2,66%
5 Wybudowane po 2007 roku 12 4,56%
6 | Brak danych 20 7,60%

Razem 263 100,00%
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Tabela 6. Struktura wiekowa budynkow w 100% wiasnosci gminy (stan na 30.09.2017 r.)

Lp. Lata budowy Liczba Udziat
1 | Wybudowane przed 1899 rokiem 27 25,00%
2 | Wybudowane w latach 1900-1945 51 47,22%
3 | Wybudowane w latach 1946-1990 10 9,26%
4 | Wybudowane w latach 1991-2006 5 4,63%
5 | Wybudowane po 2007 roku 12 11,11%

Brak danych 3 2,78%
Razem 108 100,00%

Tabela 7. Aktualny stan techniczny ogotem wszystkich lokali mieszkalnych oraz lokali

w samoistnym posiadaniu (stan na 30.09.2017r.)

Lp. Nazwa urzadzenia technicznego Liczba Udziat
1 | Ogrzewanie 2977 93,44%
a) centralne ogrzewanie 1278 40,11%
b) ogrzewanie etazowe (elektr.) 2 0,06%
) ogrzewanie piecowe 1697 53,27%
2 | Instalacja elektryczna 3186 100,00%
3 | Instalacja wodno-kanalizacyjna 3166 99,37%
4 | Instalacja gazowa 1154 36,22%
5 | Centralnie dostarczana ciepta woda uzytkowa 238 7,47%
6 | Lokale z tazienka i wc 2045 64,19%
7 | Lokale z wc 1015 31,86%
8 | Lokale bez urzadzen 127 3,99%
Razem 3186 100,00%
Tabela 8. Aktualny stan techniczny lokali socjalnych (stan na 30.09.2017 r.)
Lp. Nazwa urzadzenia technicznego Liczba Udziat
1 | Ogrzewanie 350 100,00%
a) centralne ogrzewanie 170 48.57%
b) ogrzewanie etazowe (elektr.) 0 0,00%
) ogrzewanie piecowe 180 51,43%
2 | Instalacja elektryczna 350 100,00%
3 | Instalacja wodno-kanalizacyjna 347 99,14%
4 | Instalacja gazowa 37 10,57%
5 | Centralnie dostarczana ciepta woda uzytkowa 0 0,00%
6 | Lokale z tazienkg i we 223 63,71%
7 | Lokale z we 83 23,71%
8 | Lokale bez urzadzen 42 12,00%
Razem 350 100,00%
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Tabela 9. Aktualny stan techniczny pozostatych lokali (stan na 30.09.2017 r.)

Lp. Nazwa urzadzenia technicznego Liczba Udziat
1 | Ogrzewanie 2627 92,63%
a) centralne ogrzewanie 1108 39,07%
b) ogrzewanie etazowe (elektr.) 2 0,07%
C) ogrzewanie piecowe 1517 53,49%
2 | Instalacja elektryczna 2836 100,00%
3 | Instalacja wodno-kanalizacyjna 2819 99,40%
4 | Instalacja gazowa 1117 39,39%
5 | Centralnie dostarczana ciepta woda uzytkowa 238 8,39%
6 | Lokale z fazienkg i we 1822 64,24%
7 | Lokale z we 932 32,86%
8 | Lokale bez urzadzen 85 3,00%
Razem 2836 100,00%

Tabela 10. Stan techniczny ogétem wszystkich lokali mieszkalnych oraz lokali
w samoistnym posiadaniu (stan na 30.09.2017 r.)

Lp.

Stan
techniczny

Opis

Liczba Udziat

Wysoki
standard

Lokale wyposazone we wszystkie media i instalacje, tj.: wodno-
kanalizacyjna, elektryczna, ubikacje, tazienke, ogrzewanie
(centralne ogrzewanie z sieci miejskiej, lokalnej kottowni,

ogrzewanie energig elektryczng, gazem sieciowym), ciepta wode
(z sieci miejskiej, z lokalnej kottowni, podgrzewang piecem
gazowym, energig elektryczng), w budynkach nowych (do 20 lat)
lub po remontach kapitalnych

0 0%

Dobry

Lokale wyposazone we wszystkie media i instalacje, tj.:
wodno-kanalizacyjna, elektryczng, ubikacje, tazienke,
ogrzewanie (centralne ogrzewanie z sieci miejskiej, lokalne;j
kottowni, ogrzewanie energia elektryczng, gazem sieciowym),
ciepta wodg (z sieci miejskiej, z lokalnej kottowni,
podgrzewana piecem gazowym, energig elektryczng),

w budynkach wymagajacych jedynie drobnych napraw

131 4,11%

Sredni

Lokale wyposazone we wszystkie media i instalacje, tj.: wodno-
kanalizacyjna, elektryczna, ubikacje, tazienke, ogrzewanie
(centralne ogrzewanie z sieci miejskiej, lokalnej kottowni,

ogrzewanie energig elektryczna, gazem sieciowym), ciepta wode
(z sieci miejskiej, z lokalnej kottowni, podgrzewana piecem
gazowym, energig elektryczng), w budynkach wymagajacych
napraw (remontéw) poszczeg6lnych elementow
w okresie najblizszych 10 lat

1149 36,06%

Dostateczny

Lokale z ubikacja i/lub tazienka, ogrzewane piecem
weglowym, usytuowane w budynkach wymagajacych
gruntownych remontéw i modernizacji

1400 43,95%

Obnizony

Lokale bez ubikacji i/lub fazienki, ogrzewane piecem
weglowym, usytuowane w budynkach wymagajacych
gruntownych remontéw i modernizacji

297 9.32%

Minimalny

Lokale mieszkalne o niskim standardzie w budynkach
zakwalifikowanych do rozbiorki ze wzgledu na bardzo wysoki
koszt remontu

209 6,56%

Razem

3186 | 100,00%
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Tabela 11. Stan techniczny lokali socjalnych (stan na 30.09.2017 r.)

Lp.

techniczny

i
Stan Opis Liczba | Udziat

standard

Lokale wyposazone we wszystkie media i instalacje, tj.: wodno-
kanalizacyjna, elektryczna, ubikacje, tazienke, ogrzewanie
(centralne ogrzewanie z sieci miejskiej, lokalnej kottowni,

ogrzewanie energig elektryczna, gazem sieciowym), ciepta wode 0 0

(z sieci miejskiej, z lokalnej kottowni, podgrzewang piecem
gazowym, energig elektryczng), w budynkach nowych (do 20 lat)
lub po remontach kapitalnych

Wysoki

Lokale wyposazone we wszystkie media i instalacje, tj.:
wodno-kanalizacyjna, elektryczna, ubikacje, tazienke,
ogrzewanie (centralne ogrzewanie z sieci miejskiej, lokalne;j
Dobry kottowni, ogrzewanie energia elektryczna, gazem sieciowym) 5 1,43%
ciepta wodg (z sieci migjskiej, z lokalnej kottowni,
podgrzewang piecem gazowym, energia elektryczna),
w budynkach wymagajacych jedynie drobnych napraw

Lokale wyposazone we wszystkie media i instalacje, tj.: wodno-
kanalizacyjna, elektryczna, ubikacje, tazienke, ogrzewanie
(centralne ogrzewanie z sieci miejskiej, lokalnej kottowni,

ogrzewanie energig elektryczna, gazem sieciowym), ciepta wode 161

(z sieci miejskiej, z lokalnej kottowni, podgrzewang piecem
gazowym, energig elektryczng), w budynkach wymagajacych
napraw (remontow) poszczegdlnych elementow
w okresie najblizszych 10 lat

Sredni 46,00%

Dostateczny weglowym, usytuowane w budynkach wymagajacych 144 41,14%

Lokale z ubikacjg i/lub tazienka, ogrzewane piecem

gruntownych remontéw i modernizacji

Obnizony weglowym, usytuowane w budynkach wymagajacych 40 11,43%

Lokale bez ubikacji i/lub tazienki, ogrzewane piecem

gruntownych remontéw i modernizacji

Minimalny zakwalifikowanych do rozbiorki ze wzgledu na bardzo wysoki 0 0

Lokale mieszkalne o niskim standardzie w budynkach

koszt remontu

Razem| 350 100,00%

1.

§4

Zaklada si¢, ze docelowy standard budynku powinien cechowa¢ si¢ nast¢pujacymi
atrybutami:

S ER e A o

e

elewacja bez ubytkow tynkéw, odmalowana, pozbawiona ptyt azbestowych,
ocieplona,

szczelny 1 zakonserwowany dach budynku, pozbawiony plyt azbestowych,

sprawne elementy konstrukcyjne budynku,

ekologiczne, energooszczedne urzadzenia grzewcze,

sprawne przewody dymowe, spalinowe i wentylacyjne,

szczelna instalacja gazowa,

sprawna instalacja odgromowa,

sprawnie dziatajaca instalacja wodociggowa i kanalizacyjna,

bezpieczna instalacja  elektryczna, odpowiadajagca obecnym  wymogom
technicznym,

szczelna i sprawna stolarka okienna i drzwiowa,

odmalowane klatki schodowe.
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2. W celu podniesienia stanu technicznego budynkéw stanowigcych mieszkaniowy zaséb
gminy przyjeto zasad¢ systematycznego zwigkszania srodkow finansowych na remonty
w kolejnych latach.

3. W celu ograniczenia emisji substancji szkodliwych do atmosfery, powstajacych w wyniku
ogrzewania czeSci lokali nalezacych do zasobu mieszkaniowego gminy piecami
weglowymi, stopniowo likwidowane beda nieefektywne zZrddla ciepla. Planuje sie
wymiang zrodet ciepta w okoto 20 lokalach rocznie.

4. Prognozowany stan techniczny zasobu mieszkaniowego gminy na koniec 2018 r., 2019 r.,
2020 r., 2021r. oraz na koniec obowigzywania Programu przedstawiajg tabele 12 - 46.

Tabela 12. Struktura wiekowa budynkéw (budynki z udzialem lokali gminy oraz budynki
w 100% wtlasno$ci gminy) na koniec 2018 r.

Lp. Lata budowy Liczba Udziat
1  Wybudowane przed 1899 rokiem 30 11,41%
2  [Wybudowane w latach 1900-1945 64 24.34%
3 |Wybudowane w latach 1946-1990 130 49,43%
4 Wybudowane w latach 1991-2006 7 2,66%
5 |Wybudowane po 2007 roku 12 4,56%

Brak danych 20 7,60%
Razem 263 100,00%

Tabela 13. Struktura wiekowa budynkéw w 100% wtasno$ci gminy na koniec 2018 .

Lp. Lata budowy Liczba Udziat
1 Wybudowane przed 1899 rokiem 27 25,00%
2 | Wybudowane w latach 1900-1945 51 47,22%
3 |Wybudowane w latach 1946-1990 10 9,26%
4 Wybudowane w latach 1991-2006 5 4,63%
5 |Wybudowane po 2007 roku 12 11,11%

Brak danych 3 2,78%
Razem 108 100,00%

Tabela 14.  Stan techniczny ogotem wszystkich lokali mieszkalnych oraz lokali
w samoistnym posiadaniu na koniec 2018 r.

Lp. Nazwa urzadzenia technicznego Liczba Udziat
1 | Ogrzewanie 2846 93,40%
a) centralne ogrzewanie 1269 41,65%
b) ogrzewanie etazowe ( elektr. ) 2 0,07%
) ogrzewanie piecowe 1575 51,69%
2 | Instalacja elektryczna 3047 100,00%
3 | Instalacja wodno-kanalizacyjna 3037 99,67%
4 | Instalacja gazowa 1103 36,20%
5 | Centralnie dostarczana ciepla woda uzytkowa 255 8,37%
6 Lokale z tazienka i wc 1953 64,10%
7 Lokale z wc 964 31,64%
8 Lokale bez urzadzen 127 4,17%
Razem 3047 100,00%

9|Strona




Tabela 15. Stan techniczny lokali socjalnych na koniec 2018 .

Lp. Nazwa urzadzenia technicznego Liczba Udziat
1 |Ogrzewanie 384 100,00%
a) centralne ogrzewanie 170 44,277%
b) ogrzewanie etazowe ( elektr. ) 0 0,00%
) ogrzewanie piecowe 214 55,73%
2 |Instalacja elektryczna 384 100,00%
3 |Instalacja wodno-kanalizacyjna 384 100,00%
4 |Instalacja gazowa 37 9,64%
5 |Centralnie dostarczana ciepta woda uzytkowa 0 0,00%
6 |Lokale z fazienka i wc 223 58,07%
7 |Lokale z wc 105 27,34%
8 |Lokale bez urzadzen 59 15,36%
Razem 384 100,00%
Tabela 16. Stan techniczny pozostatych lokali na koniec 2018 r.
Lp. Nazwa urzadzenia technicznego Liczba Udziat
1 | Ogrzewanie 2462 92,45%
a) centralne ogrzewanie 1099 41,27%
b) ogrzewanie etazowe (elektr.) 2 0,08%
) ogrzewanie piecowe 1361 51,11%
2 | Instalacja elektryczna 2663 100,00%
3 | Instalacja wodno-kanalizacyjna 2653 99,62%
4 | Instalacja gazowa 1066 40,03%
5 | Centralnie dostarczana ciepta woda uzytkowa 255 9,58%
6 | Lokale z tazienka i wc 1730 64,96%
7 | Lokale z we 859 32,26%
8 | Lokale bez urzadzen 68 2,55%
Razem 2663 100,00%
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Tabela 17. Stan techniczny ogélem wszystkich lokali mieszkalnych oraz lokali w samoistnym
posiadaniu na koniec 2018 r.

Stan . . .
Lp. techniczny Opis Liczba Udziat
Lokale wyposazone we wszystkie media i instalacje, tj.: wodno-
kanalizacyjna, elektryczng, ubikacjg, tazienke, ogrzewanie
. (centralne ogrzewanie z sieci miejskiej, lokalnej kottowni,
Wysoki . . R . o
1 standard ogrzewanie energig elektryczng, gazem sieciowym), ciepla wode 0 0,00%

(z sieci miejskiej, z lokalnej kottowni, podgrzewana piecem
gazowym, energig elektryczng), w budynkach nowych (do 20 lat)
lub po remontach kapitalnych
Lokale wyposazone we wszystkie media i instalacje, tj.:
wodno-kanalizacyjna, elektryczna, ubikacje, tazienke,
ogrzewanie (centralne ogrzewanie z sieci miejskiej, lokalnej
2 Dobry kottowni, ogrzewanie energig elektryczna, gazem sieciowym), 134
ciepta wodg (z sieci miejskiej, z lokalnej kottowni,
podgrzewang piecem gazowym, energia elektryczng),

w budynkach wymagajacych jedynie drobnych napraw
Lokale wyposazone we wszystkie media i instalacje, tj.: wodno-
kanalizacyjna, elektryczna, ubikacje, tazienke, ogrzewanie
(centralne ogrzewanie z sieci miejskiej, lokalnej kottowni,
ogrzewanie energig elektryczng, gazem sieciowym), ciepla wode 1102 36.17%

(z sieci miejskiej, z lokalnej kottowni, podgrzewana piecem ’
gazowym, energia elektryczng), w budynkach wymagajacych
napraw (remontow) poszczegdlnych elementow
w okresie najblizszych 10 lat
Lokale z ubikacja i/lub tazienka, ogrzewane piecem

4 | Dostateczny weglowym, usytuowane w budynkach wymagajacych 1320

gruntownych remontéw i modernizacji
Lokale bez ubikacji i/lub tazienki, ogrzewane piecem
5 Obnizony weglowym, usytuowane w budynkach wymagajacych 287 9,42%

gruntownych remontéw i modernizacji

Lokale mieszkalne o niskim standardzie w budynkach
6 Minimalny zakwalifikowanych do rozbiorki ze wzgledu na bardzo wysoki 204 6,69%
koszt remontu

4,40%

3 Sredni

43,32%

Razem | 3047 100,00%
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Tabela 18. Stan techniczny lokali socjalnych na koniec 2018 r.

Lp.

Stan
techniczny

Opis

Liczba Udziat

Wysoki
standard

Lokale wyposazone we wszystkie media i instalacje, tj.: wodno-
kanalizacyjna, elektryczna, ubikacje, tazienke, ogrzewanie
(centralne ogrzewanie z sieci miejskiej, lokalnej kottowni,

ogrzewanie energig elektryczng, gazem sieciowym), ciepla wode
(z sieci miejskiej, z lokalnej kottowni, podgrzewana piecem

gazowym, energig elektryczna), w budynkach nowych (do 20 lat)
lub po remontach kapitalnych

0 0,00%

Dobry

Lokale wyposazone we wszystkie media i instalacje, tj.:
wodno-kanalizacyjna, elektryczna, ubikacje, fazienke,
ogrzewanie (centralne ogrzewanie z sieci miejskiej, lokalne;j
kotlowni, ogrzewanie energia elektryczna, gazem sieciowym),
ciepta wodg (z sieci migjskiej, z lokalnej kottowni,
podgrzewana piecem gazowym, energia elektryczng),

w budynkach wymagajacych jedynie drobnych napraw

5 1,30%

Sredni

Lokale wyposazone we wszystkie media i instalacje, tj.: wodno-
kanalizacyjna, elektryczna, ubikacje, tazienke, ogrzewanie
(centralne ogrzewanie z sieci miejskiej, lokalnej kottowni,

ogrzewanie energig elektryczng, gazem sieciowym), ciepla wode
(z sieci miejskiej, z lokalnej kottowni, podgrzewana piecem

gazowym, energig elektryczna), w budynkach wymagajacych
napraw (remontow) poszczeg6lnych elementow
w okresie najblizszych 10 lat

162 42,19%

Dostateczny

Lokale z ubikacja i/lub tazienka, ogrzewane piecem
weglowym, usytuowane w budynkach wymagajacych
gruntownych remont6w i modernizacji

165 42,97%

Obnizony

Lokale bez ubikacji i/lub tazienki, ogrzewane piecem
weglowym, usytuowane w budynkach wymagajacych
gruntownych remontéw i modernizacji

52 13,54%

Minimalny

Lokale mieszkalne o niskim standardzie w budynkach
zakwalifikowanych do rozbiorki ze wzgledu na bardzo wysoki
koszt remontu

0 0,00%

Razem

384 100,00%

Tabela 19 Struktura wiekowa budynkéw (budynki z udzialem lokali gminy oraz budynki
w 100% wtlasno$ci gminy) na koniec 2019 r.

Lp. Lata budowy Liczba Udziat
1  |Wybudowane przed 1899 rokiem 30 11,41%
2  Wybudowane w latach 1900-1945 64 24.34%
3 [Wybudowane w latach 1946-1990 130 49.43%
4 Wybudowane w latach 1991-2006 7 2,66%
5 Wybudowane po 2007 roku 12 4,56%

Brak danych 20 7,60%
Razem 263 100,00%

Tabela 20. Struktura wiekowa budynkéw w 100% wtasno$ci gminy na koniec 2019 r.

Lp. Lata budowy Liczba Udziat
1 Wybudowane przed 1899 rokiem 27 25,00%
2 |Wybudowane w latach 1900-1945 51 47.22%
3  Wybudowane w latach 1946-1990 10 9,26%
4 |Wybudowane w latach 1991-2006 5 4,63%
5 |Wybudowane po 2007 roku 12 11,11%

Brak danych 3 2,78%
Razem 108 100,00%
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Tabela 21.

w samoistnym posiadaniu na koniec 2019 r.

Stan techniczny ogoélem wszystkich lokali mieszkalnych oraz lokali

Lp. Nazwa urzadzenia technicznego Liczba Udziat
1 | Ogrzewanie 2807 93,38%
a) centralne ogrzewanie 1266 42,12%
b) ogrzewanie etazowe ( elektr. ) 2 0,07%
c) ogrzewanie piecowe 1539 51,20%
2 | Instalacja elektryczna 3006 100,00%
3 | Instalacja wodno-kanalizacyjna 3006 100,00%
4 | Instalacja gazowa 1088 36,19%
5 | Centralnie dostarczana ciepla woda uzytkowa 271 9,02%
6 Lokale z tazienka i wc 1925 64,04%
7 | Lokale z wc 949 31,57%
8 | Lokale bez urzadzen 127 4,22%
Razem 3006 100,00%
Tabela 22. Stan techniczny lokali socjalnych na koniec 2019 r.
Lp. Nazwa urzadzenia technicznego Liczba Udziat
1 Ogrzewanie 424 100,00%
a) centralne ogrzewanie 170 40,09%
b) ogrzewanie etazowe ( elektr. ) 0 0,00%
) ogrzewanie piecowe 254 59,91%
2 |Instalacja elektryczna 424 100,00%
3 |Instalacja wodno-kanalizacyjna 424 100,00%
4 |Instalacja gazowa 37 8,73%
5 |Centralnie dostarczana ciepta woda uzytkowa 0 0,00%
6 |Lokale z fazienka i wc 223 52,59%
7 |Lokale z wc 127 29,95%
8 |Lokale bez urzadzen 76 17,92%
Razem 424 100,00%
Tabela 23. Stan techniczny pozostatych lokali na koniec 2019 r.
Lp. Nazwa urzadzenia technicznego Liczba Udziat
1 | Ogrzewanie 2383 92,29%
a) centralne ogrzewanie 1096 42.,45%
b) ogrzewanie etazowe (elektr.) 2 0,08%
C) ogrzewanie piecowe 1285 49,77%
2 | Instalacja elektryczna 2582 100,00%
3 | Instalacja wodno-kanalizacyjna 2582 100,00%
4 | Instalacja gazowa 1051 40,70%
5 | Centralnie dostarczana ciepta woda uzytkowa 271 10,50%
6 | Lokale z fazienkg i we 1702 65,92%
7 | Lokale z wc 822 31,84%
8 | Lokale bez urzadzen 51 1,98%
Razem 2582 100,00%
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Tabela 24. Stan techniczny ogélem wszystkich lokali mieszkalnych oraz lokali w samoistnym
posiadaniu na koniec 2019 1.

Stan . . .
Lp. techniczny Opis Liczba Udziat
Lokale wyposazone we wszystkie media i instalacje, tj.: wodno-
kanalizacyjna, elektryczng, ubikacjg, tazienke, ogrzewanie
. (centralne ogrzewanie z sieci miejskiej, lokalnej kottowni,
Wysoki . . R . o
1 standard ogrzewanie energig elektryczng, gazem sieciowym), ciepla wode 0 0,00%

(z sieci miejskiej, z lokalnej kottowni, podgrzewana piecem
gazowym, energig elektryczng), w budynkach nowych (do 20 lat)
lub po remontach kapitalnych
Lokale wyposazone we wszystkie media i instalacje, tj.:
wodno-kanalizacyjna, elektryczna, ubikacje, tazienke,
ogrzewanie (centralne ogrzewanie z sieci miejskiej, lokalnej
2 Dobry kottowni, ogrzewanie energig elektryczna, gazem sieciowym), 142 4,72%
ciepta wodg (z sieci miejskiej, z lokalnej kottowni,
podgrzewang piecem gazowym, energia elektryczng),

w budynkach wymagajacych jedynie drobnych napraw
Lokale wyposazone we wszystkie media i instalacje, tj.: wodno-
kanalizacyjna, elektryczna, ubikacje, tazienke, ogrzewanie
(centralne ogrzewanie z sieci miejskiej, lokalnej kottowni,
ogrzewanie energig elektryczng, gazem sieciowym), ciepla wode 1100 36.59%

(z sieci miejskiej, z lokalnej kottowni, podgrzewana piecem ’
gazowym, energia elektryczng), w budynkach wymagajacych
napraw (remontow) poszczegdlnych elementow
w okresie najblizszych 10 lat
Lokale z ubikacja i/lub tazienka, ogrzewane piecem

4 | Dostateczny weglowym, usytuowane w budynkach wymagajacych 1287

gruntownych remontéw i modernizacji
Lokale bez ubikacji i/lub tazienki, ogrzewane piecem
5 Obnizony weglowym, usytuowane w budynkach wymagajacych 277 9,21%

gruntownych remontéw i modernizacji

Lokale mieszkalne o niskim standardzie w budynkach
6 Minimalny zakwalifikowanych do rozbiorki ze wzgledu na bardzo wysoki 200 6,65%
koszt remontu

3 Sredni

42,81%

Razem | 3006 100,00%
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Tabela 25. Stan techniczny lokali socjalnych na koniec 2019 r.

Lp.

Stan
techniczny

Opis

Liczba

Udziat

Wysoki
standard

Lokale wyposazone we wszystkie media i instalacje, tj.: wodno-
kanalizacyjna, elektryczna, ubikacje, tazienke, ogrzewanie
(centralne ogrzewanie z sieci miejskiej, lokalnej kottowni,

ogrzewanie energig elektryczng, gazem sieciowym), ciepla wode
(z sieci miejskiej, z lokalnej kottowni, podgrzewana piecem

gazowym, energig elektryczna), w budynkach nowych (do 20 lat)
lub po remontach kapitalnych

0 0,00%

Dobry

Lokale wyposazone we wszystkie media i instalacje, tj.:
wodno-kanalizacyjna, elektryczna, ubikacje, fazienke,
ogrzewanie (centralne ogrzewanie z sieci miejskiej, lokalne;j
kotlowni, ogrzewanie energia elektryczna, gazem sieciowym),
ciepta wodg (z sieci migjskiej, z lokalnej kottowni,
podgrzewana piecem gazowym, energia elektryczng),

w budynkach wymagajacych jedynie drobnych napraw

5 1,18%

Sredni

Lokale wyposazone we wszystkie media i instalacje, tj.: wodno-
kanalizacyjna, elektryczna, ubikacje, tazienke, ogrzewanie
(centralne ogrzewanie z sieci miejskiej, lokalnej kottowni,

ogrzewanie energig elektryczng, gazem sieciowym), ciepla wode
(z sieci miejskiej, z lokalnej kottowni, podgrzewana piecem

gazowym, energig elektryczna), w budynkach wymagajacych
napraw (remontow) poszczeg6lnych elementow
w okresie najblizszych 10 lat

163 38,44%

Dostateczny

Lokale z ubikacja i/lub tazienka, ogrzewane piecem
weglowym, usytuowane w budynkach wymagajacych
gruntownych remont6w i modernizacji

186 43,87%

Obnizony

Lokale bez ubikacji i/lub tazienki, ogrzewane piecem
weglowym, usytuowane w budynkach wymagajacych
gruntownych remontéw i modernizacji

70 16,51%

Minimalny

Lokale mieszkalne o niskim standardzie w budynkach
zakwalifikowanych do rozbiorki ze wzgledu na bardzo wysoki
koszt remontu

0 0,00%

Razem

424 100,00%

Tabela 26. Struktura wiekowa budynkéw (budynki z udziatem lokali gminy oraz budynki
w 100% wtlasno$ci gminy) na koniec 2020 r.

Lp. Lata budowy Liczba Udziat
1  |Wybudowane przed 1899 rokiem 30 11,41%
2  [Wybudowane w latach 1900-1945 64 24.34%
3  [Wybudowane w latach 1946-1990 130 49.43%
4 | Wybudowane w latach 1991-2006 7 2,66%
5 Wybudowane po 2007 roku 12 4,56%

Brak danych 20 7,60%
Razem 263 100,00%

Tabela 27. Struktura wiekowa budynkéw w 100% wlasnosci gminy na koniec 2020 r.

Lp. Lata budowy Liczba Udziat
1  |Wybudowane przed 1899 rokiem 27 25,00%
2  Wybudowane w latach 1900-1945 51 47.22%
3 Wybudowane w latach 1946-1990 10 9,26%
4 Wybudowane w latach 1991-2006 5 4,63%
5 |Wybudowane po 2007 roku 12 11,11%

Brak danych 3 2,78%
Razem 108 100,00%
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Tabela 28.

w samoistnym posiadaniu na koniec 2020 r.

Stan techniczny ogoélem wszystkich lokali mieszkalnych oraz lokali

Lp. Nazwa urzadzenia technicznego Liczba Udziat
1 | Ogrzewanie 2767 93,32%
a) centralne ogrzewanie 1262 42,56%
b) ogrzewanie etazowe ( elektr. ) 2 0,07%
) ogrzewanie piecowe 1503 50,69%
2 | Instalacja elektryczna 2965 100,00%
3 | Instalacja wodno-kanalizacyjna 2965 100,00%
4 | Instalacja gazowa 1073 36,19%
5 | Centralnie dostarczana ciepla woda uzytkowa 286 9,65%
6 Lokale z tazienka i wc 1897 63,98%
7 | Lokale z wc 934 31,50%
8 Lokale bez urzadzen 127 4,28%
Razem 2965 100,00%
Tabela 29 Stan techniczny lokali socjalnych na koniec 2020 r.
Lp. Nazwa urzadzenia technicznego Liczba Udziat
1 Ogrzewanie 464 100,00%
a) centralne ogrzewanie 170 36,64%
b) ogrzewanie etazowe ( elektr. ) 0 0,00%
) ogrzewanie piecowe 294 63,36%
2 |Instalacja elektryczna 464 100,00%
3 |Instalacja wodno-kanalizacyjna 464 100,00%
4 [Instalacja gazowa 37 7,97%
5 |Centralnie dostarczana ciepta woda uzytkowa 0 0,00%
6 |Lokale z fazienka i wc 223 48,06%
7 |Lokale z wc 150 32,33%
8 |Lokale bez urzadzen 93 20,04%
Razem 464 100,00%
Tabela 30. Stan techniczny pozostatych lokali na koniec 2020 r.
Lp. Nazwa urzadzenia technicznego Liczba Udziat
1 | Ogrzewanie 2303 92,08%
a) centralne ogrzewanie 1092 43,66%
b) ogrzewanie etazowe (elektr.) 2 0,08%
C) ogrzewanie piecowe 1209 48,34%
2 | Instalacja elektryczna 2501 100,00%
3 | Instalacja wodno-kanalizacyjna 2501 100,00%
4 | Instalacja gazowa 1036 41,42%
5 | Centralnie dostarczana ciepta woda uzytkowa 286 11,44%
6 | Lokale z fazienkg i we 1674 66,93%
7 | Lokale z wc 784 31,35%
8 | Lokale bez urzadzen 34 1,36%
Razem 2501 100,00%
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Tabela 31. Stan techniczny ogélem wszystkich lokali mieszkalnych oraz lokali w samoistnym
posiadaniu na koniec 2020 r.

Stan . . .
Lp. techniczny Opis Liczba Udziat
Lokale wyposazone we wszystkie media i instalacje, tj.: wodno-
kanalizacyjna, elektryczng, ubikacjg, tazienke, ogrzewanie
. (centralne ogrzewanie z sieci miejskiej, lokalnej kottowni,
Wysoki . . R . o
1 standard ogrzewanie energig elektryczng, gazem sieciowym), ciepla wode 0 0,00%

(z sieci miejskiej, z lokalnej kottowni, podgrzewana piecem
gazowym, energig elektryczng), w budynkach nowych (do 20 lat)
lub po remontach kapitalnych
Lokale wyposazone we wszystkie media i instalacje, tj.:
wodno-kanalizacyjna, elektryczna, ubikacje, tazienke,
ogrzewanie (centralne ogrzewanie z sieci miejskiej, lokalnej
2 Dobry kottowni, ogrzewanie energig elektryczna, gazem sieciowym), 150 5,06%
ciepta wodg (z sieci miejskiej, z lokalnej kottowni,
podgrzewang piecem gazowym, energia elektryczng),

w budynkach wymagajacych jedynie drobnych napraw
Lokale wyposazone we wszystkie media i instalacje, tj.: wodno-
kanalizacyjna, elektryczna, ubikacje, tazienke, ogrzewanie
(centralne ogrzewanie z sieci miejskiej, lokalnej kottowni,
ogrzewanie energig elektryczng, gazem sieciowym), ciepla wode 1098 37.03%

(z sieci miejskiej, z lokalnej kottowni, podgrzewana piecem ’
gazowym, energia elektryczng), w budynkach wymagajacych
napraw (remontow) poszczegdlnych elementow
w okresie najblizszych 10 lat
Lokale z ubikacja i/lub tazienka, ogrzewane piecem

4 | Dostateczny weglowym, usytuowane w budynkach wymagajacych 1255

gruntownych remontéw i modernizacji
Lokale bez ubikacji i/lub tazienki, ogrzewane piecem
5 Obnizony weglowym, usytuowane w budynkach wymagajacych 267 9,00%

gruntownych remontéw i modernizacji

Lokale mieszkalne o niskim standardzie w budynkach
6 Minimalny zakwalifikowanych do rozbiorki ze wzgledu na bardzo wysoki 195 6,58%
koszt remontu

3 Sredni

42,33%

Razem | 2965 100,00%
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Tabela 32. Stan techniczny lokali socjalnych na koniec 2020 r.

Lp.

Stan
techniczny

Opis

Liczba Udziat

Wysoki
standard

Lokale wyposazone we wszystkie media i instalacje, tj.: wodno-
kanalizacyjna, elektryczna, ubikacje, tazienke, ogrzewanie
(centralne ogrzewanie z sieci miejskiej, lokalnej kottowni,

ogrzewanie energig elektryczng, gazem sieciowym), ciepla wode
(z sieci miejskiej, z lokalnej kottowni, podgrzewana piecem

gazowym, energig elektryczna), w budynkach nowych (do 20 lat)
lub po remontach kapitalnych

0 0,00%

Dobry

Lokale wyposazone we wszystkie media i instalacje, tj.:
wodno-kanalizacyjna, elektryczna, ubikacje, fazienke,
ogrzewanie (centralne ogrzewanie z sieci miejskiej, lokalne;j
kotlowni, ogrzewanie energia elektryczna, gazem sieciowym),
ciepta wodg (z sieci migjskiej, z lokalnej kottowni,
podgrzewana piecem gazowym, energia elektryczng),

w budynkach wymagajacych jedynie drobnych napraw

5 1,07%

Sredni

Lokale wyposazone we wszystkie media i instalacje, tj.: wodno-
kanalizacyjna, elektryczna, ubikacje, tazienke, ogrzewanie
(centralne ogrzewanie z sieci miejskiej, lokalnej kottowni,

ogrzewanie energig elektryczng, gazem sieciowym), ciepla wode
(z sieci miejskiej, z lokalnej kottowni, podgrzewana piecem

gazowym, energig elektryczna), w budynkach wymagajacych
napraw (remontow) poszczeg6lnych elementow
w okresie najblizszych 10 lat

163 35,13%

Dostateczny

Lokale z ubikacja i/lub tazienka, ogrzewane piecem
weglowym, usytuowane w budynkach wymagajacych
gruntownych remont6w i modernizacji

209 45,04%

Obnizony

Lokale bez ubikacji i/lub tazienki, ogrzewane piecem
weglowym, usytuowane w budynkach wymagajacych
gruntownych remontéw i modernizacji

87 18,75%

Minimalny

Lokale mieszkalne o niskim standardzie w budynkach
zakwalifikowanych do rozbiorki ze wzgledu na bardzo wysoki
koszt remontu

0 0,00%

Razem

464 100,00%

Tabela 33. Struktura wiekowa budynkoéw (budynki z udziatem lokali gminy oraz budynki
w 100% wtlasno$ci gminy) na koniec 2021r.

Lp. Lata budowy Liczba Udziat
1  |Wybudowane przed 1899 rokiem 30 11,41%
2  Wybudowane w latach 1900-1945 64 24.34%
3 [Wybudowane w latach 1946-1990 130 49.43%
4 Wybudowane w latach 1991-2006 7 2,66%
5 Wybudowane po 2007 roku 12 4,56%

Brak danych 20 7,60%
Razem 263 100,00%

Tabela 34. Struktura wiekowa budynkéw w 100% wtasno$ci gminy na koniec 2021 r.

Lp. Lata budowy Liczba Udziat
1 Wybudowane przed 1899 rokiem 27 25,00%
2 |Wybudowane w latach 1900-1945 51 47.22%
3  Wybudowane w latach 1946-1990 10 9,26%
4 |Wybudowane w latach 1991-2006 5 4,63%
5 |Wybudowane po 2007 roku 12 11,11%

Brak danych 3 2,78%
Razem 108 100,00%
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Tabela 35.

w samoistnym posiadaniu na koniec 2021 r.

Stan techniczny ogoétem wszystkich lokali mieszkalnych

oraz lokali

Lp. Nazwa urzadzenia technicznego Liczba Udziat
1 | Ogrzewanie 2729 93,33%
a) centralne ogrzewanie 1260 43,09%
b) ogrzewanie etazowe ( elektr. ) 2 0,07%
c) ogrzewanie piecowe 1467 50,17%
2 | Instalacja elektryczna 2924 100,00%
3 | Instalacja wodno-kanalizacyjna 2924 100,00%
4 | Instalacja gazowa 1058 36,18%
5 | Centralnie dostarczana ciepla woda uzytkowa 301 10,29%
6 Lokale z tazienka i wc 1872 64,02%
7 | Lokale zwc 920 31,46%
8 Lokale bez urzadzen 127 4,34%
Razem 2924 100,00%
Tabela 36. Stan techniczny lokali socjalnych na koniec 2021 r.
Lp. Nazwa urzadzenia technicznego Liczba Udziat
1 [Ogrzewanie 504 100,00%
a) centralne ogrzewanie 170 33,73%
b) ogrzewanie etazowe ( elektr. ) 0 0,00%
) ogrzewanie piecowe 334 66,27%
2 |Instalacja elektryczna 504 100,00%
3 |Instalacja wodno-kanalizacyjna 504 100,00%
4 [Instalacja gazowa 37 7,34%
5 |Centralnie dostarczana ciepta woda uzytkowa 0 0,00%
6 |Lokale z fazienka i wc 223 44.25%
7 |Lokale z wc 172 34,13%
8 |Lokale bez urzadzen 110 21,83%
Razem 504 100,00%
Tabela 37. Stan techniczny pozostatych lokali na koniec 2021 r.
Lp. Nazwa urzadzenia technicznego Liczba Udziat
1 | Ogrzewanie 2225 91,94%
a) centralne ogrzewanie 1090 45,04%
b) ogrzewanie etazowe (elektr.) 2 0,08%
C) ogrzewanie piecowe 1133 46,82%
2 | Instalacja elektryczna 2420 100,00%
3 | Instalacja wodno-kanalizacyjna 2420 100,00%
4 | Instalacja gazowa 1021 42,19%
5 | Centralnie dostarczana ciepta woda uzytkowa 301 12,44%
6 | Lokale z fazienkg i we 1649 68,14%
7 | Lokale z wc 748 30,91%
8 | Lokale bez urzadzen 17 0,70%
Razem 2420 100,00%
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Tabela 38. Stan techniczny ogétem wszystkich lokali mieszkalnych oraz lokali w samoistnym
posiadaniu na koniec 2021 r.

Stan . . .
Lp. techniczny Opis Liczba Udziat
Lokale wyposazone we wszystkie media i instalacje, tj.: wodno-
kanalizacyjna, elektryczng, ubikacjg, tazienke, ogrzewanie
. (centralne ogrzewanie z sieci miejskiej, lokalnej kottowni,
Wysoki . . R . o
1 standard ogrzewanie energig elektryczng, gazem sieciowym), ciepla wode 0 0,00%

(z sieci miejskiej, z lokalnej kottowni, podgrzewana piecem
gazowym, energig elektryczng), w budynkach nowych (do 20 lat)
lub po remontach kapitalnych
Lokale wyposazone we wszystkie media i instalacje, tj.:
wodno-kanalizacyjna, elektryczna, ubikacje, tazienke,
ogrzewanie (centralne ogrzewanie z sieci miejskiej, lokalnej
2 Dobry kottowni, ogrzewanie energig elektryczna, gazem sieciowym), 158 5,40%
ciepta wodg (z sieci miejskiej, z lokalnej kottowni,
podgrzewang piecem gazowym, energia elektryczng),

w budynkach wymagajacych jedynie drobnych napraw
Lokale wyposazone we wszystkie media i instalacje, tj.: wodno-
kanalizacyjna, elektryczna, ubikacje, tazienke, ogrzewanie
(centralne ogrzewanie z sieci miejskiej, lokalnej kottowni,
ogrzewanie energig elektryczng, gazem sieciowym), ciepla wode 1096 37 48%

(z sieci miejskiej, z lokalnej kottowni, podgrzewana piecem ’
gazowym, energia elektryczng), w budynkach wymagajacych
napraw (remontow) poszczegdlnych elementow
w okresie najblizszych 10 lat
Lokale z ubikacja i/lub tazienka, ogrzewane piecem
4 | Dostateczny weglowym, usytuowane w budynkach wymagajacych
gruntownych remontéw i modernizacji
Lokale bez ubikacji i/lub tazienki, ogrzewane piecem
5 Obnizony weglowym, usytuowane w budynkach wymagajacych 262 8,96%
gruntownych remontéw i modernizacji
Lokale mieszkalne o niskim standardzie w budynkach
6 Minimalny zakwalifikowanych do rozbiorki ze wzgledu na bardzo wysoki 190 6,50%
koszt remontu

3 Sredni

1218 41,65%

Razem | 2924 100,00%
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Tabela 39. Stan techniczny lokali socjalnych na koniec 2021 r.

Lp.

Stan
techniczny

Opis

Liczba

Udziat

Wysoki
standard

Lokale wyposazone we wszystkie media i instalacje, tj.: wodno-
kanalizacyjna, elektryczna, ubikacje, tazienke, ogrzewanie
(centralne ogrzewanie z sieci miejskiej, lokalnej kottowni,

ogrzewanie energig elektryczng, gazem sieciowym), ciepla wode
(z sieci miejskiej, z lokalnej kottowni, podgrzewana piecem

gazowym, energig elektryczna), w budynkach nowych (do 20 lat)
lub po remontach kapitalnych

0 0,00%

Dobry

Lokale wyposazone we wszystkie media i instalacje, tj.:
wodno-kanalizacyjna, elektryczna, ubikacje, fazienke,
ogrzewanie (centralne ogrzewanie z sieci miejskiej, lokalne;j
kotlowni, ogrzewanie energia elektryczna, gazem sieciowym),
ciepta wodg (z sieci migjskiej, z lokalnej kottowni,
podgrzewana piecem gazowym, energia elektryczng),

w budynkach wymagajacych jedynie drobnych napraw

5 1,00%

Sredni

Lokale wyposazone we wszystkie media i instalacje, tj.: wodno-
kanalizacyjna, elektryczna, ubikacje, tazienke, ogrzewanie
(centralne ogrzewanie z sieci miejskiej, lokalnej kottowni,

ogrzewanie energig elektryczng, gazem sieciowym), ciepla wode
(z sieci miejskiej, z lokalnej kottowni, podgrzewana piecem

gazowym, energig elektryczna), w budynkach wymagajacych
napraw (remontow) poszczeg6lnych elementow
w okresie najblizszych 10 lat

164 32,54%

Dostateczny

Lokale z ubikacja i/lub tazienka, ogrzewane piecem
weglowym, usytuowane w budynkach wymagajacych
gruntownych remont6w i modernizacji

230 45,63%

Obnizony

Lokale bez ubikacji i/lub tazienki, ogrzewane piecem
weglowym, usytuowane w budynkach wymagajacych
gruntownych remontéw i modernizacji

105 20,83%

Minimalny

Lokale mieszkalne o niskim standardzie w budynkach
zakwalifikowanych do rozbiorki ze wzgledu na bardzo wysoki
koszt remontu

0 0,00%

Razem

504 100,00%

Tabela 40. Struktura wiekowa budynkow (budynki z udziatem lokali gminy oraz budynki
w 100% wtasno$ci gminy) na koniec obowigzywania Programu

Lp. Lata budowy Liczba Udziat
1 [Wybudowane przed 1899 rokiem 30 11,41%
2 |Wybudowane w latach 1900-1945 64 24,34%
3 |Wybudowane w latach 1946-1990 130 49,43%
4 | Wybudowane w latach 1991-2006 7 2,66%
5 |Wybudowane po 2007 roku 12 4,56%

Brak danych 20 7,60%
Razem 263 100,00%

Tabela 41. Struktura wiekowa budynkéw w 100% wtasnosci gminy na koniec obowigzywania

Programu
Lp. Lata budowy Liczba Udziat
1  Wybudowane przed 1899 rokiem 27 25,00%
2 |Wybudowane w latach 1900-1945 51 47,22%
3 |Wybudowane w latach 1946-1990 10 9,26%
4 Wybudowane w latach 1991-2006 5 4,63%
5 |Wybudowane po 2007 roku 12 11,11%
Brak danych 3 2,78%
Razem 108 100,00%
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Tabela 42.

Stan techniczny ogoélem wszystkich lokali

w samoistnym posiadaniu na koniec obowigzywania Programu

mieszkalnych oraz lokali

Lp. Nazwa urzadzenia technicznego Liczba Udziat
1 | Ogrzewanie 2697 93,58%
a) centralne ogrzewanie 1258 43,65%
b) ogrzewanie etazowe ( elektr. ) 2 0,07%
c) ogrzewanie piecowe 1437 49,86%
2 | Instalacja elektryczna 2882 100,00%
3 | Instalacja wodno-kanalizacyjna 2882 100,00%
4 | Instalacja gazowa 1045 36,26%
5 | Centralnie dostarczana ciepla woda uzytkowa 315 10,93%
6 Lokale z tazienka i wc 1848 64,12%
7 | Lokale z wc 907 31,47%
8 Lokale bez urzadzen 127 4.41%
Razem 2882 100,00%
Tabela 43. Stan techniczny lokali socjalnych na koniec obowigzywania Programu
Lp. Nazwa urzadzenia technicznego Liczba Udziat
1 Ogrzewanie 544 100,00%
a) centralne ogrzewanie 170 31,25%
b) ogrzewanie etazowe ( elektr. ) 0 0,00%
) ogrzewanie piecowe 374 68,75%
2 |Instalacja elektryczna 544 100,00%
3 |Instalacja wodno-kanalizacyjna 544 100,00%
4 |Instalacja gazowa 37 6,80%
5 |Centralnie dostarczana ciepta woda uzytkowa 0 0,00%
6 |Lokale z fazienka i wc 223 40,99%
7 |Lokale z wc 194 35,66%
8 |Lokale bez urzadzen 127 23,35%
Razem 544 100,00%

Tabela 44. Stan techniczny pozostatych lokali na koniec obowigzywania Programu

Lp. Nazwa urzadzenia technicznego Liczba Udziat
1 | Ogrzewanie 2153 92,09%
a) centralne ogrzewanie 1088 46,53%
b) ogrzewanie etazowe (elektr.) 2 0,08%
C) ogrzewanie piecowe 1063 45,47%
2 | Instalacja elektryczna 2338 100,00%
3 | Instalacja wodno-kanalizacyjna 2338 100,00%
4 | Instalacja gazowa 1008 43,11%
5 | Centralnie dostarczana ciepta woda uzytkowa 315 13,47%
6 | Lokale z fazienkg i we 1625 69,50%
7 | Lokale z wc 713 30,50%
8 | Lokale bez urzadzen 0 0,00%
Razem 2338 100,00%
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Tabela 45. Stan techniczny ogélem wszystkich lokali mieszkalnych oraz lokali w samoistnym

posiadaniu na koniec obowigzywania Programu

Lp.

Stan
techniczny

Opis

Liczba

Udziat

Wysoki
standard

gazowym, energig elektryczng), w budynkach nowych (do 20 lat)

Lokale wyposazone we wszystkie media i instalacje, tj.: wodno-
kanalizacyjna, elektryczng, ubikacjg, tazienke, ogrzewanie
(centralne ogrzewanie z sieci miejskiej, lokalnej kottowni,

ogrzewanie energig elektryczng, gazem sieciowym), ciepla wode
(z sieci miejskiej, z lokalnej kottowni, podgrzewana piecem

lub po remontach kapitalnych

0,00%

Dobry

Lokale wyposazone we wszystkie media i instalacje, tj.:
wodno-kanalizacyjna, elektryczna, ubikacje, tazienke,
ogrzewanie (centralne ogrzewanie z sieci miejskiej, lokalnej
kottowni, ogrzewanie energig elektryczna, gazem sieciowym),
ciepta wodg (z sieci miejskiej, z lokalnej kottowni,
podgrzewang piecem gazowym, energia elektryczng),

w budynkach wymagajacych jedynie drobnych napraw

166

5,76%

Sredni

Lokale wyposazone we wszystkie media i instalacje, tj.: wodno-
kanalizacyjna, elektryczna, ubikacje, tazienke, ogrzewanie
(centralne ogrzewanie z sieci miejskiej, lokalnej kottowni,

ogrzewanie energig elektryczng, gazem sieciowym), ciepla wode
(z sieci miejskiej, z lokalnej kottowni, podgrzewana piecem

gazowym, energia elektryczng), w budynkach wymagajacych
napraw (remontow) poszczegdlnych elementow
w okresie najblizszych 10 lat

1094

37,96%

Dostateczny

Lokale z ubikacja i/lub tazienka, ogrzewane piecem
weglowym, usytuowane w budynkach wymagajacych
gruntownych remontéw i modernizacji

1180

40,94%

Obnizony

Lokale bez ubikacji i/lub tazienki, ogrzewane piecem
weglowym, usytuowane w budynkach wymagajacych
gruntownych remontéw i modernizacji

257

8,92%

Minimalny

Lokale mieszkalne o niskim standardzie w budynkach
zakwalifikowanych do rozbiorki ze wzgledu na bardzo wysoki
koszt remontu

185

6,42%

Razem

2882

100,00%
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Tabela 46. Stan techniczny lokali socjalnych na koniec obowigzywania Programu

Stan . . .
Lp. techniczny Opis Liczba Udziat
Lokale wyposazone we wszystkie media i instalacje, tj.: wodno-
kanalizacyjna, elektryczna, ubikacje, tazienke, ogrzewanie
. (centralne ogrzewanie z sieci miejskiej, lokalnej kottowni,
Wysoki . . >0 . o
1 standard ogrzewanie energia elektryczna, gazem sieciowym), ciepta wodg 0 0,00%

(z sieci miejskiej, z lokalnej kottowni, podgrzewana piecem
gazowym, energig elektryczna), w budynkach nowych (do 20 lat)
lub po remontach kapitalnych

Lokale wyposazone we wszystkie media i instalacje, tj.:
wodno-kanalizacyjna, elektryczna, ubikacje, fazienke,
ogrzewanie (centralne ogrzewanie z sieci miejskiej, lokalne;j
2 Dobry kotlowni, ogrzewanie energia elektryczna, gazem sieciowym), 5 0,92%
ciepta wodg (z sieci migjskiej, z lokalnej kottowni,
podgrzewana piecem gazowym, energia elektryczng),
w budynkach wymagajacych jedynie drobnych napraw

Lokale wyposazone we wszystkie media i instalacje, tj.: wodno-
kanalizacyjna, elektryczna, ubikacje, tazienke, ogrzewanie
(centralne ogrzewanie z sieci miejskiej, lokalnej kottowni,

ogrzewanie energig elektryczng, gazem sieciowym), ciepla wode

(z sieci miejskiej, z lokalnej kottowni, podgrzewana piecem
gazowym, energig elektryczna), w budynkach wymagajacych
napraw (remontow) poszczeg6lnych elementow
w okresie najblizszych 10 lat

3 Sredni 165 30,33%

Lokale z ubikacja i/lub tazienka, ogrzewane piecem
4 | Dostateczny weglowym, usytuowane w budynkach wymagajacych 247 45,40%
gruntownych remont6w i modernizacji

Lokale bez ubikacji i/lub tazienki, ogrzewane piecem
5 Obnizony weglowym, usytuowane w budynkach wymagajacych 127 23,35%
gruntownych remontéw i modernizacji

Lokale mieszkalne o niskim standardzie w budynkach
6 | Minimalny zakwalifikowanych do rozbiorki ze wzgledu na bardzo wysoki 0 0,00%
koszt remontu

Razem 544 100,00%

5. Oceny stanu technicznego budynkéw beda sporzadzane w kazdym roku kalendarzowym
W oparciu o przepisy ustawy Prawo budowlane.

6. Szczegdlowe potrzeby remontowe nieruchomosci stanowigcych zasdb mieszkaniowy
gminy okreslane beda na kazdy rok kalendarzowy w oparciu o przeglady stanu
technicznego budynkow, tak aby $rodki finansowe niezbedne dla realizacji konkretnych,
najpilniejszych dziatan, mogly zosta¢ zabezpieczone w rocznym planie prac remontowo-
modernizacyjnych, m. in. na wniosek zarzadcy nieruchomosci na kolejny rok.

7. Analizg potrzeb w zakresie nakladow inwestycyjnych i remontowych oraz szacunkowe
potrzeby finansowe wynikajace ze stanu technicznego budynkow stanowigcych
mieszkaniowy zasob gminy (wlasnos¢, wspotwlasno$¢, samoistne posiadanie) zawiera
tabela 6.

8. Za sporzadzenie oceny, o ktorej mowa w ust. 7, oraz sporzadzenie harmonograméw
remontow budynkow odpowiedzialny jest Miejski Zaktad Budynkéw Mieszkalnych Spotka
z 0.0. w Bedzinie.

9. Zakres prac remontowych i modernizacyjnych budynkow wspdlnot mieszkaniowych,
w ktorych gmina posiada udziaty, wynika z uchwat podejmowanych przez wiascicieli
lokali na zebraniach, droga indywidualnego zbierania glosow lub w formie mieszane;j.

24| Strona



10. Zaktada si¢, ze w wyniku przyjetych zatozen Programu, zwigzanych z poprawg stanu
technicznego zasobu, nastgpi:
a. zmniejszenie kosztow eksploatacji i utrzymania nieruchomosci,
b. zmniejszenie kosztow zwigzanych z usuwaniem awarii 1 jej skutkow,
c. zahamowanie procesow degradacji budynkow i lokali,
d. polepszenie jako$ci zamieszkania.

Tabela 47. Potrzeby w zakresie naktadow remontowych i inwestycyjnych nieruchomosci
stanowigcych wlasno$¢, wspdtwlasno§¢ miasta oraz bedacych w samoistnym posiadaniu

Wyszczegdlnienie Miara S 2018 | 2019 | 2020 | 2021 2022
wyjSciowy
BUDYNKI STANOWIACE WSPOLWLEASNOSC GMINY
, , Zhm¥m-c 0,30 0,32 0,33 0,34 0,35 0,36
Utrzymanie techniczne Wmfrok | 3,60 384 | 396 | 408 | 420 | 432
Remonty (fundusz remontowy) zZhm/m-c 0,65 0,66 0,67 0,68 0,70 0,72
ZW/m/rok 7,80 7,92 8,04 8,16 8,40 8,64
igxszgfemimyjne 7t 150 000 | 150 000 | 150 000 | 150 000 | 150 000
BUDYNKI STANOWIACE 100% WEASNOSC GMINY ORAZ W SAMOISTNYM POSIADANIU
Remonty Zt/m?/m-c 1,70 1,70 1,80 1,90 2,00 2,10
Z¥m¥rok | 20,40 2040 | 21,60 | 22,80 | 24,00 | 2520
Inwestycje 7t 250 000 | 300000 | 400000 | 400 000 | 500 000 | 550 000
LOKALE STANOWIACE ZASOB MIESZKANIOWY GMINY
Ogélem Z¥m?m-c 0,52 0,55 0,57 0,60 0,64 0,67
zZt/m?/rok 6,24 6,60 6,84 7,20 7,68 8,04
W tym :
stolarka okienna i digwiowa | Z/mm=e 0,04 0,05 0,06 0,08 0,09 0,10
zZH/m?rok 0,48 0,60 0,72 0,96 1,08 1,20
pustostany ZVm?m-c 0,40 0,42 0,45 0,48 0,50 0,52
zZH/m?rok 4,80 5,04 5,40 5,76 6,00 6,24
. ZVm¥m-c 0,08 0,08 0,06 0,04 0,05 0,05
ZH/m?/rok 0,96 0,96 0,72 0,48 0,60 0,60
WYDATKI
INWESTYCYJNE - 7t 650 000 | 700 000 | 750 000 | 800 000 | 850 000 | 900 000
TERMOMODERNIZACJE
Rozdzial 3

Planowana sprzedaz lokali wchodzacych w sklad mieszkaniowego zasobu
Miasta Bedzina w kolejnych latach

§5

1. Sprzedaz lokali mieszkalnych wchodzacych w sklad mieszkaniowego zasobu Miasta
Bedzina odbywaé si¢ bedzie w oparciu o obowigzujace przepisy ustawy o gospodarce
nieruchomos$ciami oraz wedlug zasad okreslonych odrgbng uchwala Rady Miejskiej
Bedzina.

2. Kontynuujgc sprzedaz lokali mieszkalnych, Miasto Begdzin bedzie mie¢ na uwadze:
a. stopniowe wychodzenie gminy ze  wspdlwlasnosci we  wspolnotach
mieszkaniowych, a takze wylaczenie ze sprzedazy lokali wskazanych w uchwale
Rady Miejskiej Bedzina okreslajacej zasady sprzedazy lokali stanowigcych
wiasno$¢ gminy,
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b. racjonalne gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy poprzez zadanie
w przypadku zbycia lokalu — zwrotu udzielonej bonifikaty w sytuacjach
przewidzianych w ustawie o gospodarce nieruchomosciami,

c. pozyskanie s$rodkéw na inne zadania inwestycyjne w posiadanych zasobach
mieszkaniowych.

3. Prywatyzacja zasobu polegaé¢ be¢dzie na kontynuowaniu obecnej formy zbywania lokali, tj.
na mozliwosci wykupu lokali mieszkalnych przez ich najemcéw, dopuszczajac
jednocze$nie mozliwos¢ dokonywania sprzedazy lokali i budynkéw na rzecz osob trzecich
w przypadku wolnych samodzielnych lokali mieszkalnych, a takze nie skorzystania
z mozliwosci wykupu lokalu przez najemcg.

4, Zaklada si¢, iz w kazdym kolejnym roku objetym Programem moze nastgpowac
sukcesywne zbywanie lokali komunalnych, a sprzedaz dotyczy¢ moze okoto 40-45 lokali.

5. Miasto Bedzin moze odméwic sprzedazy lokali w innych uzasadnionych przypadkach,
w szczegolnosci, gdy sprzedaz bedzie sprzeczna z interesem gminy.

Rozdzial 4

Zasady polityki czynszowej oraz warunki obnizania czynszu

§6

Z uwagi na obowigzki gminy w zakresie dbania o wlasciwe gospodarowanie
mieszkaniowym zasobem gminy (w tym konieczno$¢ utrzymania technicznego budynkéw
mieszkalnych, podniesienia ich standardu technicznego), a w efekcie poprawy warunkow
mieszkaniowych najemcoéw lokali mieszkalnych przyjmuje si¢ do realizacji zasady polityki
czynszowej dla mieszkaniowego zasobu Miasta Bedzina wynikajace z niniejszego
Programu, ktére maja na celu zwigkszenie $rodkow na utrzymanie zasobu
mieszkaniowego.

§7
Dla mieszkaniowego zasobu Miasta Bedzina ustala si¢ nastepujace rodzaje czynszow:

1) czynsz za lokale komunalne,

2) czynsz za lokale socjalne,

3) czynsz za tymczasowe pomieszczenia,
4) czynsz wolny.

§8

Czynsz wolny, o ktorym mowa w § 7 pkt. 4, moze by¢ zastosowany miedzy innymi do
lokali komunalnych oddawanych w najem w drodze przetargu, po kapitalnym remoncie lub
wynajmowanych jako lokale mieszkalne od innych podmiotow i ulega zmianom
w terminach dokonywania zmian stawek czynszowych za lokale mieszkalne.

§9

1. Ustala sig, iz aktualna stawka czynszu dla danego lokalu mieszkalnego jest iloczynem
kwoty bazowej 1 wszystkich wskaznikow korygujacych.

2. Dla okreslenia stawki czynszowej w budynkach stanowigcych mieszkaniowy zasob Miasta
Bedzina wprowadza si¢ podziat miasta na strefy:
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1) Strefe 1 — obejmujaca budynki zlokalizowane na obszarze ograniczonym od wschodu
linia  kolejowa  Katowice-Warszawa, od  zachodu: wulicami  Malobadzka
i Swierczewskiego (obie strony ulicy), od poludnia: granica administracyjna Miasta
Bedzina i Sosnowca, od potnocy: ulicami Brzozowicka 1 Siemonska, w tym:

Podstrefe A - obejmujaca budynki frontowe zlokalizowane przy ul. Matachowskiego,
Pitsudskiego — odcinek od ul. Matachowskiego do ul. Modrzejowskiej, Saczewskiego,
Plac 3-go Maja, ul. Potockiego, ul. Kos$ciuszki od budynku nr 2 do 18 wlacznie.

2) Strefe 2 — obejmujaca budynki zlokalizowane na osiedlu Syberka, budynki w Lagiszy
przy ul. Pokoju 29, 31 a,b, 31 c¢,d, ul. Radosnej, ul. Kolorowej oraz wszystkie budynki
potozone na wschod od linii kolejowej Katowice - Warszawa.

3) Strefe 3 — obejmujaca budynki zlokalizowane poza strefami 1 i 2 oraz oficyny
budynkow podstrefy A.

3. Wprowadza si¢ nastepujace czynniki podwyzszajace i obnizajace (korygujace), majace
wplyw na wysoko$¢ stawki czynszowe;j:
1) Czynniki korygujace w zaleznosci od lokalizacji budynku w miescie:

a. Strefa 1 - wskaznik 1,10,

b. Strefa 2 - wskaznik 1,06,

c. Strefa 3 - wskaznik 1,00;

2) Czynniki korygujace w zaleznos$ci od polozenia lokalu w budynku:

a. pierwsza kondygnacja (parter), w budynkach trzy 1 wyzszych kondygnacjach -
z wyjatkiem parteréw frontowych w Strefie A - wskaznik 0,95,

b. partery (pierwsze kondygnacje) w budynkach frontowych strefy A - wskaznik 1,30,

c. lokale w budynkach 1 i 2 kondygnacyjnych (z wyjatkiem lokali w budynkach
przy ul. Hutniczej 24, Energetycznej 10, 10 a, Promyka 65), lokali w budynkach
potozonych na drugiej kondygnacji w budynkach 3 kondygnacyjnych, 2 1 3
kondygnacji (I 1 II pietro) dla budynkow wyzszych niz 3 kondygnacyjny -
wskaznik 1,05,

d. lokale w budynkach przy ul. Hutniczej 24, Energetycznej 10, 10 a, Promyka 65 -
wskaznik 0,90,

e. ostatnie kondygnacje w budynkach 3 kondygnacyjnych i wyzszych - wskaznik 0,95,

f. pozostale kondygnacje - wskaznik 1,00;

3) Czynniki korygujace w zaleznosci od wyposazenia budynku 1 lokalu:
a. wod-kan, centralne ogrzewanie, tazienka, wc, lub tazienka z wc, gaz, cwu lub bez
cwu, bez instalacji gazowej, z wc, gaz - wskaznik 1,00,
wod-kan, centralne ogrzewanie, tazienka, we lub tazienka z wc - wskaznik 0,90,
wod-kan, tazienka lub tazienka z wc - wskaznik 0,65,
wod-kan, wc - wskaznik 0,60,
wod-kan - wskaznik 0,55;
4) Czynmkl korygujace w zaleznos$ci od ogolnego stanu technicznego budynku: budynki
docieplone — spetniajace normy wspodtczynnika przenikalnosci ciepta - wskaznik 1,10.

°opo o

4. Czynnikow podwyzszajacych oraz czynnikow obnizajacych wartos¢ uzytkowa lokalu nie
stosuje si¢ w przypadku ustalania stawki czynszu za lokale socjalne i tymczasowe
pomieszczenia.

5. Wysoko$¢ odszkodowania za zajmowanie bez tytulu prawnego lokalu wchodzacego
w sklad mieszkaniowego zasobu Miasta Bedzina ustala si¢ w wysoko$ci czynszu za dany
lokal, wyliczony zgodnie z Zarzadzeniem Prezydenta Miasta Bedzina.

§10

1. W czasie trwania stosunku najmu wynajmujacy moze podwyzszy¢ stawke czynszu, jezeli
dokonat w lokalu ulepszen majacych wplyw na jej wysokos$¢.
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2. Stawka bazowa czynszu nie ulega zmianie w przypadku, gdy najemca na wlasny koszt i po
uzyskaniu zgody wynajmujacego zainstalowat w lokalu urzadzenia techniczne majace
wplyw na wysoko$¢ czynszu.

3. Podstawe zmiany tresci umowy najmu w zakresie wysokosci stawki czynszowej stanowi
protokoét, stwierdzajacy wystapienie czynnikodw okreslonych w ust.1.

§11

1. Ustala si¢, iz z wnioskiem o obnizk¢ czynszu mogg wystepowa¢ najemcy lokali
mieszkalnych wchodzacych w skltad mieszkaniowego zasobu Miasta Bedzina,
w przypadku gdy stawka czynszu za zajmowany lokal odpowiada¢ bedzie co najmniej 3%
warto$ci odtworzeniowej budynku.

2. Najemca ubiegajacy si¢ o obnizke czynszu, o ktorej mowa w ust. 1 jest zobowigzany do
zlozenia stosownego wniosku o przyznanie czasowej obnizki czynszu. Obnizka czynszu
udzielona moze zosta¢ najemcy lokalu mieszkalnego, ktéry speni kryteria dochodowe
uzasadniajace zastosowanie obnizki czynszu przewidziane w odrgbnej uchwale przyjetej
w oparciu o art. 21 ust.1 pkt. 2 i ust. 3 pkt. 1 ustawy z dnia 21 czerwca 2001 r. o ochronie
praw lokatoréw, mieszkaniowym zasobie gminy i o zmianie Kodeksu cywilnego.

Rozdzial 5

Sposéb i zasady zarzadzania lokalami i budynkami wchodzacymi w sklad
mieszkaniowego zasobu Miasta Bedzina oraz przewidywane zmiany w zakresie
zarzadzania mieszkaniowym zasobem gminy w kolejnych latach

§12

1. Zarzadzanie lokalami i nieruchomo$ciami wchodzacymi w sktad mieszkaniowego zasobu
gminy definiuje si¢ jako podejmowanie decyzji 1 dokonywanie czynno$ci majacych na celu
w szczegolnosci:
a. zapewnienie wlasciwej gospodarki ekonomiczno-finansowej nieruchomosci,
b. zapewnienie bezpieczenstwa uzytkowania 1 wlasciwej eksploatacji nieruchomosci,
c. zapewnienie wlasciwej gospodarki energetycznej w rozumieniu przepisow Prawa
energetycznego,
d. biezace administrowanie nieruchomoscia,
e. utrzymanie nieruchomos$ci w stanie niepogorszonym zgodnie z jej przeznaczeniem,
f. uzasadnione inwestowanie w nieruchomosci.

2. Obecnie czynnosci administrowania mieszkaniowym zasobem gminy w budynkach
stanowigcych wtasnos¢ 1 wspdiwlasnos¢ Miasta Bedzina oraz nieruchomosciami
pozostajacymi w zarzadzie miasta realizuje w sposob bezposredni Miejski Zaktad
Budynkow Mieszkalnych Spotka z 0.0. w oparciu o stosowne Zarzadzenie Prezydenta
Miasta Bedzina, ktore szczegdtowo okresla zakres powierzonych zadan.

3. W okresie obowigzywania Programu mogg zosta¢ podjete dzialania zwigzane ze zmiang
sposobu administrowania mieszkaniowym zasobem Miasta Be¢dzina wylacznie wtedy
jezeli w wyniku tych zmian nastgpitaby optymalizacja ponoszonych kosztow i1 poprawa
efektywnosci S$wiadczonych ustug w zakresie zarzadzania mieszkaniowym zasobem Miasta
Bedzina.
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Rozdzial 6

Zrédla finansowania gospodarki mieszkaniowej w kolejnych latach
§13

Finansowanie wydatkéw dotyczacych gospodarki mieszkaniowej, o ktérych mowa
w Programie, m. in. w zakresie modernizacji, inwestycji i remontow nieruchomosci,
w ktorych Miasto Bedzin jest wlascicielem lub wspotwlascicielem nastepuje ze $rodkow
ujetych w budzecie gminy.

Srodki pieniezne na finansowanie wydatkow, o ktorych mowa w ust.] moga pochodzié
z nastgpujacych zrodet:
a. budzetu gminy,
. wplywéw osiagnietych z tytutu najmu lokali mieszkalnych i1 uzytkowych,
oplat za dzierzawe terenu,
dotacji z budzetu panstwa,
dotacji z Unii Europejskiej pozyskiwanych w ramach programow,
innych zrdédel finansowania przewidzianych przepisami prawa.

moao o

. Partycypacja Miasta Bedzina w  kosztach zarzadu nieruchomo$cia wspolng
i remontach nieruchomos$ci stanowigcych jej wspotwlasno$¢é nastepuje zgodnie
z zakresem wynikajacym z uchwat wspolnot mieszkaniowych wylacznie do wysokosci
posiadanych udzialow w nieruchomosci lub w oparciu o decyzje wlascicieli podjeta
w oparciu o przepisy Kodeksu cywilnego.

. Przewidywane przychody z wynajmu lokali mieszkalnych, wynajmu lokali socjalnych
1 tymczasowych pomieszczen, koszty utrzymania i remontéw lokali wchodzacych
w sktad mieszkaniowego zasobu gminy,w kolejnych latach obowigzywania Programu, przy
zatozeniu braku zaleglo$ci czynszowych, jak réwniez z ich uwzglednieniem, przedstawia
tabela 48 1 tabela 49.
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Tabela 48. Zestawienie przychodow z wynajmu lokali komunalnych, lokali socjalnych
1 tymczasowych pomieszczen, kosztOw utrzymania i remontow lokali wchodzacych
w sktad mieszkaniowego zasobu gminy przy zatozeniu braku zaleglosci czynszowych

Lata

Wyszczegoblnienie 2018 2019 2020 2021 2022

Powierzchnia uzytkowa lokali mieszkalnych

. ) 134411,77 132476,77 130541,77 128606,77 126671,77
ogélem w m

Powierzchnia uzytkowa lokali

e T 119592,46 115787,62 111982,78 108177,94 104417,62

Stawka $rednia czynszu w z#/m?/m-c 2,99 2,99 3,29 3,29 3,61

Przychdd roczny w zt 4290977 4154460 4421080 4270865 4523371

Powierzchnia uzytkowa lokali socjalnych

ST o 14688,44 16469,24 18250,04 20030,84 21811,64

Stawka czynszu z/m?*/m-c¢ 0,95 0,95 1,05 1,05 1,15
Przychéd roczny w zt 167448 187749 229951 252389 301001
IO Bl Wae (oo el 130,87 219,91 308,95 397,99 442,51
pomieszczen

Stawka czynszu z/m?*/m-c 0,95 0,95 1,05 1,05 1,15
Przychéd roczny w zt 1492 2507 3893 5015 6107
Razem przychéd w zi 4459918 4344716 4654923 4528268 4830479
I;ﬁizltyy eksploatacji zasobu mieszkaniowego | 5 g1 353 | 2623040 | 2584727 | 2546414 | 2508101

Koszty zarzadu nieruchomoscia wspdlng 1102 096 1 062 155 1022214 982 273 942 333

Wynagrodzenie zarzadcy z tytutu

. s 2 661 353 2 623 040 2584 727 2546 414 2508 101
powierzonych czynnosci

Strata w z1 -1964 884 | -1963519 | -1536745 | -1546833 | -1128056
Powierzchnia uzytkowa lokali nalezacych

do gminy w budynkach wspolnot 53 393,00 51 458,00 49 523,00 47 588,00 45 653,00
mieszkaniowych

Koszty remontéw budynkéw stanowiacych

, r 627 902 617 496 606 162 599 609 591 663
wspotwlasnos¢ gminy

Powierzchnia uzytkowa lokali w budynkach
stanowiacych 100% wlasnosci gminy oraz 81 018,77 81 018,77 81 018,77 81 018,77 81 018,77
bedacych w samoistnym posiadaniu

Koszty remontow budynkow stanowiagcych
100% wlasno$¢ gminy oraz bedacych w 1652 783 1750 005 1 847 228 1 944 450 2041673
samoistnym posiadaniu

Koszty remontow lokali stanowigcych zasob

. . . 887 118 791 987 806 276 830 807 839 518
mieszkaniowy gminy

Wydatki inwestycyjne (w tym termomo-

R S . 1 150 000 1300 000 1 350 000 1 500 000 1 600 000
dernizacja i ucieptownienie lokali)

Odszkodowania z tytulu niewskazania

T 286 891 258 201 206 561 165 249 99 149
Brak pokrycia gotowki -6 569577 | -6681209 | -6352971 | -6586948 | -6300 059
Inne zZrédta finansowania 6 569 577 6 681 209 6352971 6 586 948 6300 059
Wynik 0 0 0 0 0
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Tabela 49. Zestawienie przychodoéw z wynajmu lokali komunalnych, lokali socjalnych

1 tymczasowych pomieszczen, kosztOw utrzymania i remontow lokali wchodzacych
w sktad mieszkaniowego zasobu gminy przy zatozeniu zaleglosci czynszowych

Lata

EbEzecest sl 2018 2019 2020 2021 2022
Powierzchnia uzytkowa lokali ogdtem w m? | 134411,77 | 132476,77 | 130541,77 | 128606,77 | 126671,77
Aalezant g GuEld el 119592,46 | 115787,62 | 111982,78 | 108177,94 | 104417,62
komunalnych oczynszowanych w m2
Stawka $rednia czynszu w z/m?*/m-c 2,99 2,99 3,29 3,29 3,61
Przychod roczny w zt 4290977 4154460 4421080 4270865 4523371
Wspbtczynnik windykacji 81,50% 82,50% 83,50% 84,50% 85,50%
Przychéd po uwzglednieniu wspélezynnika | 3409147 | 3427420 | 3691602 | 3608881 | 3867482
windykacji
Powierzchnia uzytkowa lokali socjalnych 14688,44 | 1646924 | 18250,04 | 20030,84 | 21811,64
oczynszowanych w m
Stawka czynszu z#/m?*/m-c¢ 0,95 0,95 1,05 1,05 1,15
Przychod roczny w zt 167448 187749 229951 252389 301001
Wspbtczynnik windykacji 31,00% 33% 35% 37% 39%
Przychéd po uwzglednieniu wspélczynnika | 5904 61957 80483 93384 117390
windykacji
Powierzchnia uzytkowa pomieszczen 130.87 21991 308,95 397.99 442,51
tymczasowych
Stawka czynszu zl/m2/m-c 0,95 0,95 1,05 1,05 1,15
Przychdd roczny w zt 1492 2507 3893 5015 6107
Wspotczynnik windykacji 100% 100% 100% 100% 100%
Pr.zychod po uwzglednieniu wspotczynnika 1492 2507 3893 5015 6107
windykacji
Razem przychéd w zi 4459918 4344716 4654923 4528268 4830479
Przychod po uwzglednieniu 3550547 | 3491894 | 3775977 | 3707279 | 3990979
wspolczynnika windykacji
e el zilicascky 2661353 | 2623040 | 2584727 | 2546414 | 2508101
mieszkaniowego gminy
Koszty zarzadu nieruchomosciag wspdlng 1102 096 1062 155 1022214 982 273 942 333
Wynagrodzenie zarzadey 2 tytutu 2661353 | 2623040 | 2584727 | 2546414 | 2508 101
powierzonych czynnosci
Strata w zi -2874254 | -2816341 | -2415691 | -2367 822 | -1967 555
Powierzchnia uzytkowa lokali nalezacych
do gminy w budynkach wspdlnot 53393 51458 49 523 47 588 45 653
mieszkaniowych
LGy ROy il <oy SERDREREN | e 617496 606162 599609 591663
wspotwlasno$¢ gminy
Powierzchnia uzytkowa lokali w budynkach
stanowigcych 100% wtasno$ci gminy oraz 81019 81019 81019 81019 81019
bedacych w samoistnym posiadaniu
Koszty remontéw budynkéw stanowigcych
100% wtasnos¢ gminy oraz bedacych w 1 652 783 1 750 005 1 847 228 1944450 | 2041673
samoistnym posiadaniu
ey Bt e 887 118 791 987 806 276 830 807 839518
zasOb mieszkaniowy gminy
NSRSt iR e e (7 (0 (s 1150000 | 1300000 | 1350000 | 1500000 | 1600000
modernizacja i ucieptownienie lokali)
O S R NGRSl 286891 258201 206561 165249 99149
lokalu socjalnego
Brak pokrycia gotowki -7478947 | -7534 031 | -7231917 | -7407937 | -7 139 558
Inne Zrédla finansowania 7478947 | 7534031 7231917 | 7407937 | 7139558
Wynik 0 0 0 0 0
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Rozdzial 7

Wysokos¢ wydatkow w kolejnych latach, z podzialem na koszty biezacej eksploataciji,
koszty remontow oraz koszty modernizacji lokali i budynkéw wchodzacych w sklad
mieszkaniowego zasobu gminy, koszty zarzadu nieruchomosciami wspolnymi,
ktorych gmina jest jednym ze wspolwlascicieli, a takze wydatki inwestycyjne

§14

W celu zrealizowania zatozen okreslonych w Programie zwigzanych z posiadaniem
wystarczajacej liczby lokali mieszkalnych, w tym socjalnych, oraz wlasciwego 1 zgodnego
z obowigzujacymi przepisami standardu zasobu mieszkaniowego, przewiduje si¢
systematyczny wzrost wydatkow na ten cel. Analiz¢ potrzeb w tym zakresie przedstawia
tabela 50.

W  okresie obowigzywania Programu pozadane jest dojscie do takiego modelu
finansowania wydatkéw zwigzanych z gospodarka mieszkaniowa, aby ich wzrost byt
skorelowany ze wzrostem stawki bazowej czynszu w mieszkaniowym zasobie gminy,
a ta byla ustalana na poziomie umozliwiajacym finansowanie cato$ci zadan zwigzanych
z utrzymaniem zasobu w stanie niepogorszonym, a tylko ewentualna niewielka rdznica
pokrywana bylaby z innych Zrédet przychodowych w budzecie miasta.

Na wysokos¢ planowanych wydatkow wptyw beda miaty:

a. biezace potrzeby w zakresie eksploatacji zasobu,

b. zmieniajgca si¢ wielko$¢ zasobu 1 jego struktura,

c. potrzeby remontowe zglaszane przez zarzadcg¢ zasobu,
d. plany inwestycyjne,

e. poziom inflacji.

4. Przyjmuje si¢, ze wydatki na
w tabeli 50 z zastrzezeniem, iz podane warto$ci sg
przychodow z czynszu oraz

wysokosci

te cele beda si¢ ksztalttowa¢ na poziomie szacowanym
szacunkowe 1 w zaleznosci od
innych Zrodet finansowania gospodarki

mieszkaniowej oraz czynnikdw zewnetrznych, m. in. takich jak sytuacja finansowa gminy
1 dostep do srodkow zewnetrznych, moga podlega¢ zmianom.

Tabela 50. Koszty utrzymania zasoboOw mieszkaniowych [w zt] rocznie

Lata
Wyszczegoélnienie
2018 2019 2020 2021 2022
Koszty biezacej eksploatacji zasobu
mieszkaniowego 2 661 353 2 623 040 2584727 2546 414 2508 101
Koszty remontéw budynkow
. o ‘2
stanowigcych 100% wlasnos¢ 1652783 | 1750005 | 1847228 | 1944450 | 2041673
gminy oraz bedacych w
samoistnym posiadaniu
iﬁiﬁy remontéw i modernizacji 887 118 791 987 806 276 830 807 839518
Koszty zarzadu nieruchomos$ciami
wspoOlnymi, ktérych gmina jest| 1102 096 1062 155 1022214 982 273 942 333
jednym ze wspotwlascicieli
Koszty remontéw budynkow 1,590 | 617496 | 606162 | 599 609 591 663
stanowiacych wspotwlasno$é gminy
Koszty termomodernizacji
budynkoéw stanowigcych 150 000 150 000 150 000 150 000 150 000
wspotwlasno$¢ gminy
Inwestycje 1 000 000 1 150 000 1200 000 1350 000 1 450 000
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Rozdzial 8

Opis innych dzialan majacych na celu poprawe wykorzystania i racjonalizacje
gospodarowania mieszkaniowym zasobem Miasta Bedzina

§15

1. Poprawe¢ wykorzystania mieszkaniowego zasobu gminy oraz racjonalizacj¢ jego
wykorzystania osiggna¢ mozna przez kontynuowanie dziatan w zakresie:

a. przeprowadzania zamian lokali mieszkalnych majacych na celu racjonalne
prowadzenie napraw 1 remontdw lokali poprzedzone dostarczeniem lokali
zamiennych najemcom w kazdym przypadku, gdy rodzaj naprawy lub remontu
wymaga przeniesienia do lokalu zamiennego na czas jego trwania lub
z mozliwosécig pozostawienia w lokalu zamiennym jako lokalu komunalnego
w przypadkach okreslonych w uchwalonych zasadach wynajmowania lokali
wchodzacych w sktad mieszkaniowego zasobu gminy;

b. zmniejszania liczby dluznikow poprzez skuteczng windykacje nalezno$ci
czynszowych i realizacje obowiazujacego Programu utatwienia splaty naleznosci
czynszowych, odszkodowan za zajmowanie lokalu bez tytutu prawnego, oplat
niezaleznych od wtasciciela oraz odsetek ustawowych osobom korzystajgcym
z lokali mieszkalnych stanowigcych wlasnos¢ Gminy Bedzin — w formie
odpracowania naleznosci na rzecz Gminy Bedzin;

c. realizacji Programu odpracowania zadtuzen czynszowych;

d. wychodzenia ze wspotwlasnosci poprzez proponowanie sprzedazy lokali
mieszkalnych ich najemcom w nieruchomos$ciach, gdzie udzial gminy jest
niewielki;

e. regulacji stanow prawnych nieruchomos$ci bgdacych w samoistnym posiadaniu
gminy,

f. pozyskiwania zewnetrznych $rodkéw finansowych na budownictwo socjalne
1 komunalne.

2. Podjete zostang dziatania zwigzane z systematyczng weryfikacja zawartych uméw najmu
na lokale komunalne, socjalne, tymczasowe pomieszczenia i wypowiadane beda umowy
najemcom, ktérzy maja zaspokojone potrzeby mieszkaniowe poza zasobem
mieszkaniowym gminy lub nie przestrzegaja postanowien umowy (w szczegolnosci
podnajmuja lokale bez zgody wtasciciela zasobu).

3. W celu pozyskania dodatkowych lokali mieszkalnych do mieszkaniowego zasobu gminy
dopuszcza sig¢:
a. powigkszanie zasobu lokali mieszkalnych w wyniku nabycia spadku (dziedziczenie
ustawowe),
b. przeznaczenie terenow gminnych pod budownictwo mieszkaniowe realizowane
przez rdzne podmioty gospodarcze,
c. adaptacje ,,pustostanow’ na lokale komunalne lub socjalne.

4. Kontynuowana bedzie sprzedaz lokali komunalnych z bonifikata na poziomie okoto
40 - 45 lokali rocznie, w szczego6lnosci w budynkach wspolnot mieszkaniowych, w ktérych
Miasto Bedzin posiada udziaty.
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